
W dniach 26-27.01.2026 r. odbyła się dwudniowa wizyta studyjna w Libercu
połączona ze spotkaniem integracyjnym. Uczestnikami wizyty studyjnej byli
przedstawiciele służb zarządzania kryzysowego oraz służb zespolonych z terenu
powiatu zgorzeleckiego, powiatu lubańskiego oraz kraju libereckiego

Program rozpoczął się od wizyty w Regionalnym Operacyjnym i Informacyjnym
Centrum Straży Pożarnej Kraju Libereckiego oraz centrum obsługi numeru
alarmowego 112, gdzie uczestnicy zapoznali się z organizacją i zabezpieczeniem
technicznym zintegrowanego systemu ratownictwa. Duże zainteresowanie
wzbudziła prezentacja dronów, które strażacy wykorzystują podczas akcji w trudno
dostępnych lub niebezpiecznych lokalizacjach – na przykład przy lokalizowaniu
ognisk pożarów, ratowaniu bociana z komina fabrycznego czy monitorowaniu
dzików podczas kontrolowanych odstrzałów.

Kolejna część programu obejmowała zwiedzanie pomieszczeń Sztabu Kryzysowego
Kraju Libereckiego oraz przedstawienie procedur zarządzania kryzysowego. Po
południu uczestnicy zapoznali się z zabezpieczeniami ratusza i odwiedzili ekspozycję
muzealną w schronie obrony cywilnej, gdzie mogli podziwiać autentyczne
eksponaty.

Drugiego dnia eksperci ze Zintegrowanego Systemu Ratowniczego Republiki
Czeskiej oraz pracownicy ds. zarządzania kryzysowego poświęcili czas na wymianę
doświadczeń z polskimi przedstawicielami służb zarządzania kryzysowego i służb
zespolonych oraz omówili dalsze etapy realizacji projektu. Spotkanie przyczyniło się
nie tylko do pozyskania cennych informacji, ale także do nawiązania i pogłębienia
kontaktów transgranicznych, które są kluczowe dla efektywnej współpracy przy
rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych.

Wizyta studyjna stała się okazją do zapoznania się z czeskimi procedurami
zarządzania kryzysowego, porównania ich z polskimi oraz wymiany doświadczeń w
zakresie funkcjonowania zintegrowanego systemu ratownictwa.



Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.
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